CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 94 / 2019

A Vereadora Alline Tontini, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, aos alunos da
Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade, que foram destaque na 14ª Olimpíada Brasileira
de Matemática das Escolas Públicas – OBMEP 2018, e, representaram, com tanto empenho nosso
Município.
O Diretor da Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade, Mauro Arenhardt, ficou muito feliz
com os resultados obtidos por seus alunos.
É muito gratificante para o município tal conquista. Esses jovens nos enchem de orgulho e
mostram para toda a população que o ensino fundamental de Chapadão do Sul está no caminho
certo. O corpo docente e discente da Escola Carlos Drummond merece nosso respeito e admiração,
pois, com certeza, todos contribuem para os resultados positivos obtidos pelo colégio.
Esta Vereadora não poderia deixar de parabenizar os alunos Thaiz Fernanda Lessa Oliveira, Eryck
Henrique Schneider de Oliveira, Ashraf Mahmud Abdel Qader, Maria Júlia Pedro Nardin, Marjori
Garcia de Oliveira e Luiz Felipe Oliveira Pinto, pelos títulos. Sabemos que estes, são resultados de
muita dedicação e esforço pessoal. Não podemos deixar de congratular também os pais desses
meninos, que apoiaram seus filhos durante toda sua vida escolar.
Desejo que este exemplo de sucesso, motive sonhos por onde passar.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2019

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1557511836